fium Principis militibus, pro Christo occisis, vide Theatrum crudelitatum haereticorum nostri temporis, auctore Ricardo E. Verlegano Antwerpiae editum. Et historiam P. Arnoldi Havenfii, Carthusiae Gandensis Prioris editam Coloniae an. 1608.

8. Domus S. Paula Porto montis apud Bernam Helvetiorum oppidum, à fidei sinceritate hoc tempore alienum, atque ideo à Carthusianis desertum.

9. Vallis S. Margaritae in urbe Basilenfi, quam circa annum Dom. m. cccc. vi. insigni prudentia, ac pietate vir Jacobus Zyebel, in Senatu Basilenfi Tribunus plebis suis sumptibus, qui amplissimi profecto erant, construxit: ibidemque non sine sanctitatis opinione diem clausit exitum. In qua insuper Carthusia plurimi quoque insignes viri, qui in Basilenfi Consilio vitam cum morte commutarunt, humati sunt. Visitur quidem illic integra adhuc structura, verum quae laicorum hominum usui potius, quam religiosorum deserviat.

10. Insula Reginae Caeli, apud Vvesaliam, dicecisi Colonienfis oppidum. Haec Adolphum Cliviz Ducem fundatorem habuit. Verum an. Dom. 1588. solo adaequata, cunctorum careret: vivuntque religiosi in ipsa Vvesalienf. urbe, occupantes monasterium Patrum Dominicanorum.

11. Domus S. Sixti, in vico Puella, vulgo Petel, in Lotharingia finibus, ad Mosellam fluvium apud Sierick oppidum. Quod quidem monasterium, bellis Gallicis penè vastatum, R. P. Hector San-vitanus, Germanicae Visitator Provinciae, superioribus annis egregie instaurandum curavit; nec non, & P. Hugo, Meerhouthanus, qui cum in Prioratu immediatè praefuisset.

12. Domus Compassionis beatae Mariae, fundata est circa an. Dom. m. cccc. lxxv. apud Julianum, in dicecisi Colonienfi, cujus fundatores sunt Duces Juliae, qui etiam nunc eandem tutantur: aedificavit namque eam Guilielmus Sextus, loci istius Princeps.

13. Castrum beatae Mariae, apud Fuldamiam, Monasterienfis Dicecisi oppidum. Quod fundatorem agnoscit nobilem ac generotum virum Gerardum Keppelium, qui obiit circa an. Dom. 1488.

PROVINCIA SAXONIA.

1. Domus Gratiae Dei, apud Stetinum.

2. Paradisus beatae Mariae, in Prussia, quarto circiter lapide à Dantisco.

3. Claustrum beatae Mariae, apud Hildeshemum, Episcopalem Saxoniae urbem, quae Domus jam Rhenanz subjacta Provinciae.

4. Domus Misericordiae Dei, apud Francofurtum, ad Oderam, quae tamen à Carthusianis modo non habitatur.

5. Templum beatae Mariae, apud Lubecam.

6. Domus Legis beatae Mariae, apud Rostochium.

7. Corona beatae Mariae in Pomerania.

8. Pax Dei, apud Schwibheim in nova Marchia.

9. Pax beatae Mariae, in regno Sueviae.

PROVINCIA LOMBARDIAE.

1. Domus Casularum, apud Genavam, Ligurum caput.

2. Vallis Pini.

3. Mons Benedictus.

4. Stola Dei, apud Parmam, urbem ducatus titulo illustrem.

5. Monasterium S. Bartholomaei, apud Genavam Liguriae H. metropolim.

6. Mons S. Petri.

7. Domus Montis Brachii.

8. Monasterium S. Ambrosii, aliàs Agni Dei, apud Mediolanum, Insubriae metropolim.

9. Monasterium SS. Philippo, & Jacobi Apostolorum apud Altam urbem.

10. Monasterium S. Mariae de Gratia, apud Ticinum sive Papiam ducatus Mediolanensis urbem. De cujus initis ita laudibus ita Stephanus Vvianus Pippius, in Herete suo Prodicio, à Plantinianis excuso: Est inter Mediolanum, & Ticinum, cenobium Carthusianorum pulcherrimum, atque amplissimum. Cujus templum ex vario, pretiosaque marmore à fundamentis excitatum, historiam sculpturis, ac status artificiosis exornatum à prima fronte ingredientibus religionem inculcit, & introgressos majestate quadam augusta suspensos tenet; dum offeruntur oculis tot picturae, altaria, & factaria, auro, argentoque distincta, aedula marmorea,

marmorea; monumentis pulcherrimis decorata. Condidit templum, ac cenobium Joannes Galeacius Vicecomes primus Insulbrum Dux, atque locupletissimè doravit. Cujus in eade facta sumptuosissimum ex marmore sepulchrum, cum statua, & imagine ad vivum facta visitur. Adjunctum in tabula marmorea literis inauratis verum ab ipso gestarum elogium præclarum, ac lectu valde dignum.

Sunt in hoc cenobio multa pretiosa, & rara Principum donaria; Divum reliquia; & pulcherrima quæque templi ornamenta. Ipsius monasterii adificia sunt sumptuosissima, porticus milliaræ, pomaria amplissima cum luco, nosocomium item apparatusissimum. Haud procul inde visuntur vivarii capacissimi septa, murus latericius, sed magna ex parte nunc dirutus, & defectus; qui milli passuum viginti in quadrum circumductus, concludebat arua, silvas, & prata, feris enutriendis destinata. In quibus olim aprici, cervi, damæ, capreoli, lepores, & id genus animalia ad venatum continebantur. Auctor ejus operis idem Joannes Galeacius Dux fuit, qui cenobium condidit. In ipsum septis castra sua metatus erat Franciscus I. Galliarum Rex, Ticinum obsidione premeus, cum à Caroli V. Imp. Ducibus, Lanajo, & Borbonio

11 Monasterium SS. Trinitatis, apud Mantuanam urbem; Ducatus insignibus decoratum.
12 Domus S. Mariæ Lauretanzæ, apud Saonam, ditionis Genueusis oppidum.

PROVINCIA TUSCIE.

- 1 Domus S. Mariæ, apud Senas vetus Hetruscærum oppidum.
2 Monasterium S. Hieronymi apud Bononiam; Petrus Sutor lib. 2. de vita Carthusiana, trad. 3. c. 2. videtur indicare, cenobium istud fuisse extructum à Joanne Andrea, Jureconsulto scriptis editis notissimo.
3 Monasterium S. Petri de Pontignano, apud Senas Etruræ urbem.
4 Monasterium S. Spiritus, apud Lucam urbem, Reipublicæ gloria, ac libertate florentem.
5 Domus Belregardi, apud Senas.
6 Monasterium S. Laurentii, apud Florentiam, Etruræ caput.
7 Domus Montelli.
8 Vallis Gratiola Calciensis apud Pisas urbem Etruræ, Disciplinarum studii, & Academia nobilem.
9 Monasterium S. Andree de Littore apud Venetias, Vide Dorlandi Chronicon, lib. 7. cap. 37.
10 Monasterium SS. Hieronymi, & Bernardi, apud Patavium, sive Paduam, ditionis hodiè Venetæ oppidum, studiis præsertim Medicæ artis nobilitatum.
11 Monasterium S. Christophori apud Ferrariam, de quo in Hercule Prodicio, p. 349. Fundatorem agnosce Borsum, Atestinum scilicet Marchionem, & Ferrariæ principem, qui obiit an. M. cccc. lxxi.
12 Domus S. Marci, Vedanensis.

PROVINCIA ROMANA, QUAM Longobardie remotioris vocant.

1 Monasterium SS. Stephani, & Brunonis, in Calabria.
D Id ipse B. Bruno, Rogerii, Calabria, & Sicilia Comitibus liberalitate adjunctus, excitavit, ibidemque pie in Domino an. M. c. i. obdormivit.
Ceteram post mortem beati Brunonis, ut in Historia vita ejus Surius commemorat, in Carthusianæ vitæ instituto perseveravit illud monasterium sub quinque Prioribus, qui ei successerunt, usque ad tempora venerabilis Guigonis Prioris Carthusiæ. Inde in Gallia crescente ordine Carthusiensis, solum illud Calabriae monasterium à beati patris Brunonis ser-vore, & sanctitate tepefendo, degeneravit. Et petebant quidem ejus habitatores à Carthusia Visitatores, & reformatores; sed nimia locorum intersepe non facile id obtinebat. Itaque ad Cisterciensium institutum illi se transfulerunt, quod tum recens ortum, & incomparabilis viri B. Bernardi Abbatis Clavallensis, insigni sanctitate, multoque labore mirifice propagatum, in magno seriore durabat. Ad illud autem tempus in Carthusianæ religionis professione permanerat illud monasterium annos sexaginta. Sed Cisterciensium quoque religio-

ne, successu temporis, ibi tepefente, tandem monasterium S. Brunonis factum est commendatum, usque ad sanctissimi E. Pontificis Leonis Decimi tempora.

Is Pontifex, cum multorum relatione de eximia B. Brunonis sanctitate crebro audisset, indignum arbitratu est eum, quem præpotens Deus in hac vita tot auxisset donis, & charitativus, & nunc celesti officere beatitudine, in teris non eximia laude, & prædicatione ceteri, nec debita pie devotionis officia persolvit, apud thronum divini gloriæ quieti, cui dedisset Dominus cor ad præceptum, & legem vitæ, & disciplinæ. Itaque non modo auctoritate Apostolica clementer annuit, sed etiam voluit, ut in singulis monasteriis totius ordinis Carthusiensis, & eorum Ecclesiis, sive Sacellis festum sanctissimi Brunonis confessoris annis singulis die 6. Octobris, quo decessit e vita, solemniter colatur, & congrua, debitaque devotione celebretur; ipsius etiam corpus, atque memoria, dignam in Domino laudem habeat, ac venerationem: conveniens etiam officium in honore ipsius agatur, & decantetur, necnon quotidie in divino officio de eo commemoratio fiat. Domum præterea S. Stephani, quam B. Bruno in Calabria condiderat, & in qua sacrum ejus corpus quiescit, idem Pontifex ad Cisterciensibus ad Carthusianos revocavit, an. salutis 1514. ut deinceps illic Carthusiano more, & instituto vivatur: sicut & nunc vivitur. Hallenus ex Suri.